

## PYTANIA Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI DO PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA

*Dotyczy postępowania: „Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Tuchola w roku 2024”*

W odpowiedzi na złożone pytania do prowadzonego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn.: „Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Tuchola w roku 2024” na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań z udzielonymi odpowiedziami..

**Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie:**

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystywanie istniejącej już kanalizacji teletechnicznej, jeżeli taka występuje?

**Odpowiedź nr 1:**

W przedmiotowych pasach drogowych nie występuje kanalizacja teletechniczna.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystywanie istniejącej pustej kanalizacji teletechnicznej, jeżeli taka występuje?

**Odpowiedź nr 2:**

W przedmiotowych pasach drogowych nie występuje pusta kanalizacja teletechniczna.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający ma pewność, że prace, które Zamawiający zamierza zlecić nie wykraczają za pas drogowy? Czy prace będą wymagały dodatkowych uzgodnień?

**Odpowiedź nr 3:**

Prace związane z budową oświetlenia drogowego w ul. Słonecznej oraz w m. Wiśniówka, nie wykraczają poza istniejące pasy drogowe i nie będą wymagały w tym zakresie dodatkowych uzgodnień. Budowa oświetlenia drogowego w ul. Kasztanowej w Tucholi wymaga wejścia na teren działki prywatnej – stosowne oświadczenie właściciela nieruchomości znajduje się w projekcie budowlanym.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy pełnomocnictwa podpisane elektronicznie na poczet wykonywanego zadania?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający zapewni Wykonawcy stosowne pełnomocnictwa.

**Pytanie nr 5:**

Czy na terenie wykonywania zadania niezbędne jest pozwolenie konserwatora zabytków lub czy jest to obszar objęty Natura 2000?

**Odpowiedź nr 5:**

Dla realizacji wymienionych zadań nie jest wymagane pozwolenie konserwatora zabytków. Tereny inwestycji nie są położone na obszarze Natura 2000.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o zamieszczenie aktualnego projektu stałej organizacji ruchu.

**Odpowiedź nr 6:**

Ulice Słoneczna i Kasztanowa nie mają odrębnych projektów organizacji ruchu. Droga w m. Wiśniówka stanowi drogę powiatową, a obszar prac znajduje się poza terenem zabudowanym.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza zaliczkowanie na zakup materiałów?

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający nie dopuszcza zaliczkowania na zakup materiałów.

**Pytanie nr 8:**

Czy zamawiający zgodzi się na prowadzenie robót na podstawie schematów czasowej organizacji ruchu robót szybko postępujących? Jeżeli nie to w jakim czasie (podać ile dni) od złożenia do uzgodnienia projektu czasowej organizacji ruchu uzgodni/prześle uwagi do projektu?

**Odpowiedź nr 8:**

Dla dróg gminnych Zamawiający w ciągu 7 dni uzgodni/prześle uwagi do złożonych projektów czasowej organizacji ruchu.

Dla drogi powiatowej oraz drogi wojewódzkiej wymagania dot. czasowej organizacji ruchu określono w uzgodnieniach będących częścią projektów budowlanych.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie Umowy w formie elektronicznej? Jeśli nie, to czy umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym może zostać wydrukowana i podpisana w ilościach zapewniających dwa egzemplarze dla Wykonawcy?

Wykonawca wnioskuję również dopuszczenie za zgodą Zamawiającego – dodatkowej możliwości sporządzenia podpisywania protokołów odbioru w wersji elektronicznej, pozostawiając jednocześnie w razie potrzeby, możliwość sporządzania i podpisywania dokumentów w sprawie realizacji umowy w formie papierowej.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający preferuje zawarcie umowy w formie pisemnej, papierowej poprzez osobiste stawienie się Wykonawcy w umówionym terminie w celu zawarcia umowy, jak również przekazanie placu budowy. Zamawiający zapewni Wykonawcy dwa egzemplarze umowy.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisywania protokołów odbioru w wersji elektronicznej.

**Pytanie nr 10:**

Kto ponosi koszty umieszczenia urządzeń (słupów, kabli) na działkach, które należą do innych podmiotów (np. KOWR, prywatna etc.)?

**Odpowiedź nr 10:**

Zasady realizacji oświetlenia drogowego na działce prywatnej (dot. ul. Kasztanowej w Tucholi) reguluje oświadczenie właściciela nieruchomości, znajdującego się w projekcie budowlanym.

*Informuję również, iż pytanie wraz z udzieloną odpowiedzią zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.*

Z poważaniem,  
**BURMISTRZ**

*mgr Tadeusz Kowalski*